
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 08:31 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

178. Návrh svěření majetku města MČ Brno-jih, pozemků  p.č.
979/2, p.č. 979/11, p.č. 979/12, p.č. 979/14, p.č. 979/15 v k.ú.

Komárov  

Anotace
Zastupitelstvu města Brna schvaluje MČ Brno-jih svěření pozemků - p.č. 979/2 ostatní plocha o výměře
297 m2 - p.č. 979/11 ostatní plocha o výměře 160 m2 - p.č. 979/12 ostatní plocha o výměře 190 m2 - p.č.
979/14 ostatní plocha o výměře 20 m2 - p.č. 979/15 ostatní plocha o výměře 46 m2 v k.ú. Komárov dle
příslušných článků obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.20/2001, kterou se vydává Statut
města Brna, v platném znění, do kategorie: část III. - ostatní nemovitý majetek, uvedený jako doplněk č.
156 přílohy č. 4.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje

MČ Brno-jih

svěření pozemků
- p.č. 979/2    ostatní plocha    o výměře     297 m2
- p.č. 979/11    ostatní plocha    o výměře     160 m2
- p.č. 979/12    ostatní plocha    o výměře     190 m2
- p.č. 979/14    ostatní plocha    o výměře     20 m2
- p.č. 979/15    ostatní plocha    o výměře     46 m2

v k.ú. Komárov    
dle příslušných článků obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, do kategorie: část III. - ostatní
nemovitý majetek, uvedený jako doplněk č. 156 přílohy č. 4.
 

Stanoviska

Rada města Brna č. R8/081 konaná dne 22.4.2020 projednala pod bodem č.18 a doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit MČ Brno-jih svěření pozemků v k.ú. Komárov.
Schváleno jednomyslně 10 členy
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1



Sestava vytvořena 9.6.2020 v 08:31 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
9.6.2020 v 08:31
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
3.6.2020 v 13:17

Strana 2



 
Důvodová zpráva: 
 

MČ Brno-jih žádá o svěření pozemků p.č. 979/2, 979/11, 979/12, 979/14, 979/15 vše v k.ú. Komárov za 

účelem správy. 

Pozemky se nacházejí podél břehu toku Stará Ponávka a slouží jako městská zeleň se vzrostlými stromy, 
která je veřejně přístupná. Pozemky p.č. 979/11 a p.č. 979/12 jsou ve správě Odboru správy majetku MMB, na 
které nejsou evidované nájemní vztahy. Pozemky p.č. 979/2, p.č. 979/11, p.č. 979/14 a p.č. 979/15 jsou ve 

správě MČ Brno-jih dle Statutu města Brna čl. 22. MČ Brno-jih má již svěřené okolní pozemky. 

 

OÚPR MMB - pozemky jsou součástí nestavební - volné návrhové plochy městské zeleně s podrobnějším 
účelem využití stanoveným funkčním typem plochy parků. Pozemek p.č. 979/12 je z části součástí nestavební 
– volné stabilizované vodní a vodohospodářské plochy s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním 
typem vodní plocha. OÚPR MMB nemá námitky ke svěření pozemků.  

 

OSM MMB -  v rámci scelení správy nemá výhrady ke svěření uvedených pozemků. 

 

OVLHZ MMB - pozemky p.č. 979/12 a 979/15 v k.ú. Komárov jsou předmětem řešení projektu „Revitalizace 
Staré Ponávky – Soutok se Svratkou“. V rámci projektu na těchto pozemcích nebudou prováděny žádné 
stavební úpravy, pouze vegetační úpravy zeleně. OVLHZ MMB nemá námitky ke svěření pozemků. 

 
Komise majetková RMB na 30. zasedání dne 26.3.2020 per rollam projednala pod bodem č. 30/7, doporučila 
RMB a ZMB schválit MČ Brno-jih svěření pozemků v k.ú. Komárov. 

 

 
Hlasování: 10 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel /11 členů  
Členové komise majetkové Rady města Brna hlasováním per rollam doporučili ke schválení. 

 

B
c
. 

D
ol

ež
al

 

In
g

. 

Va
ši

na
 

In
g

. 

Po
ko

rn
ý 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 

N
e
v

rk
la

 

In
g

. 

Po
sp

íš
il 

In
g

. 

B
o

le
s

la
v
 

M
g

r.
 

L
e

d
e

r 

p
. Ja
ní

če
k 

In
g

. 

H
a
v

e
lk

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro --- pro 

 

 

Rada města Brna č. R8/081 konaná dne 22.4.2020 projednala pod bodem č.18 a doporučuje Zastupitelstvu 
města Brna schválit MČ Brno-jih svěření pozemků v k.ú. Komárov. 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy 

J
U

D
r.

 
Va

ňk
ov

á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 
O

liv
a
 

J
U

D
r.

 
K

e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 
C

hv
át

al
 

In
g

. 
Kr

at
oc

hv
íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro    Nepřítomen pro pro pro pro pro pro 

 

 
 

 

 Návrh svěření majetku města MČ Brno Kohoutovice, pozemků p.č. 2022, p.č. 2023, p.č. 2024
 

 

 

Zpracoval: Vintrová, MO MMB  
 
 
 

 

Strana 3



 
Městská část:               Brno-jih          /7/ 
 

parcelní 
číslo 

katastrální 
území 

název 
ulice 

číslo 
or. 

číslo 
pop. 

druh pozemku způsob využití výměra 

979/2 
979/11 
979/12 
979/14 

 979/15 

Komárov 
Komárov 
Komárov 
Komárov 
Komárov 

   ostatní plocha 
ostatní plocha 
ostatní plocha 
ostatní plocha 
ostatní plocha 

jiná plocha 
jiná plocha 
jiná plocha 
jiná plocha 
jiná plocha 

     297 m2 

     160 m2 

     190 m2 

       20 m2 

       46 m2 

popis současného využití 
nemovitosti 

navrhovaná změna dispozičního práva včetně změny kategorie svěření 

popis: pozemky jsou využívány jako 
volně přístupná zeleň, udržovaná MČ.  

dispoziční právo: v rozsahu práv a povinností dle  příslušných článků vyhlášky 
statutárního města Brna č. 20/2001-Statutu města Brna, 
v platném znění 

druh pozemku: ostatní plocha 
způsob využití: jiná plocha 

kategorie svěřeného majetku: část III. - ostat. nemovitý majetek 

      
 

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Strana 4



 

 

k.ú. Komárov                        p.č. 979/2, p.č. 979/11, p.č. 979/12, 
         p.č. 979/14, p.č. 979/15 

 

 

   legenda:                              -  majetek města                            -  svěřeno MČ v kat. III.  

                      

FO 

FO 

Svěřeno MČ v kat. III. 

Svěřeno MČ v kat. III. 

Svěřeno MČ 
v kat. III. 

Svěřeno MČ 
v kat. III. 

Svěřeno MČ 
v kat. III. 

čl. 22 
statutu 

BKOM 

Strana 5



    

  

  

         

 

 

orientační mapa  
Strana 6



  

ortofotomapa 
 

Strana 7


